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Spørgsmål nr. 139 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg: 

  

”Regeringens arbejdsgruppe, der skulle se på ”politiets indsats 
mod dyrevelfærdskrænkelser”, præsenterede deres rapport i 
november 2016, men på trods af dette er resultaterne endnu 

ikke fremlagt. Ifølge arbejdsgruppen mangler der en klar og 

ensartet sagsbehandling på tværs af landets politikredse. Hvor-

dan vil justitsministeren sikre, at dette sker?”  

  

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der blandt andet på 
baggrund af anbefalingerne fra arbejdsgruppen om politiets ind-
sats mod dyrevelfærdskrænkelser er iværksat en række tiltag 
med henblik på at sikre, at behandlingen af dyreværnssager på 
tværs af landets politikredse varetages af fagligt kompetente 
medarbejdere og efter ensartede retningslinjer.  
 
Rigspolitiet har med udstedelsen af en række overordnede ret-
ningslinjer for politikredsenes indsats på dyreværnsområdet sat 
fokus på, at der i politikredsene sikres en klar ledelsesmæssig 
og faglig forankring af dyreværnsområdet. Rigspolitiet har såle-
des fastsat krav om, at alle politikredse udpeger ledelsesrepræ-
sentanter og fagansvarlige sagsbehandlere på dyreværnsområ-
det. 
 
Derudover har Rigspolitiet etableret et nationalt dyrenetværk, 
hvor de udpegede ledelsesrepræsentanter fra politikredsene 
samles for at sikre et nationalt overblik og en koordinering af 
indsatsen på området. 
  
Rigspolitiet afholder endvidere halvårlige nationale erfarings-
udvekslingsmøder for de medarbejdere i landets politikredse, 
der behandler dyreværnssager. 
 
Endelig har Rigspolitiet styrket uddannelsesindsatsen på dyre-
værnsområdet ved at udvide kurset i dyreværnssagers behand-
ling fra fire til fem dage. Kurset er samtidig gjort obligatorisk 
for samtlige sagsbehandlere i politiet, der har behandling af dy-
reværnssager som særligt kompetenceområde.” 

 

 

 


